2

РЕШЕНИЕ
коллегии Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл

от 19 декабря 2019 г.                                                                           № 13

О взаимодействии Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл
с институтами гражданского общества

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по взаимодействию с общественными объединениями и органами местного самоуправления Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл Черепановой Ю.Б. о взаимодействии Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл с институтами гражданского общества, коллегия решила:
1. Начальнику отдела по взаимодействию с общественными объединениями и органами местного самоуправления Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл Черепановой Ю.Б.:
продолжить взаимодействие с институтами гражданского общества, в том числе по вопросу реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях
и стратегических задачах развития Российской Федерации на период
до 2024 года»

срок исполнения – постоянно.

продолжить проведение мониторинга тенденций развития структур гражданского общества, территориального общественного самоуправления, иных форм самоорганизации граждан
в муниципальных образованиях

срок исполнения – постоянно.

провести с участием общественных объединений в городских округах, муниципальных районах в Республике Марий Эл интерактивную площадку «Этот день Победы!»

срок исполнения – февраль – апрель 2020 года.

провести «День открытых дверей», для участия в проведении которого пригласить Управление Минюста России
по Республике Марий Эл, Прокуратуру Республики Марий Эл, представителей министерств и ведомств республики по актуальным вопросам деятельности некоммерческих организаций

срок исполнения –2020 год.

провести IV Республиканский форум Движения поддержки общественных инициатив.

срок исполнения – сентябрь - октябрь 2020 года.

2. Контроль за исполнением решения коллегии оставляю за собой.

	Председатель коллегии,
министр внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции
Республики Марий Эл

М.В.Данилов